



Gmina Tarnowo Podgórne



**30 SAMORZĄDU
GMINNÉGO**

Tarnowo Podgórne, 20 października 2021 r.

Pan

Rafał Gawin

Prezes Urzędu Regulacji Energetyki

Szanowny Panie Prezesie,

Na Pana ręce przekazuję pismo – wystąpienie Ogólnopolskiego Komitetu Protestującego w sprawie drastycznych podwyżek cen gazu, którymi dotknęli się mieszkańcy naszych gmin. Przekazuję również kopię list z podpisami osób, popierających nasze stanowisko (ok. 20 tys. podpisów).

Proszę o wyznaczenie możliwie najbliższego terminu spotkania, na którym my – przedstawiciele Ogólnopolskiego Komitetu Protestacyjnego – moglibyśmy przedstawić Panu Prezesowi dramatyczną sytuację, w której znaleźli się nasi mieszkańcy po podwyżkach cen gazu.

Z wyrazami szacunku

Tadeusz Czajka

Wójt Gminy Tarnowo Podgórne

Koordinator krajowy Ogólnopolskiego Komitetu Protestacyjnego

tel. 602 320 939, mail: ug@tarnowo-podgorne.pl



Załączniki:

1. Pismo uczestników Zjazdu Samorządowców – członków Ogólnopolskiego Komitetu Protestacyjnego Przechwyo Drastycznym Podwyżkom Cen Gazu
2. Kopie list z podpisami protestujących mieszkańców (ok. 20 tys. podpisów)

JORECZONU EU URZEDU OSORISCIE

Tarnowo Podgórne, 19 października 2021 r.

Pan

Rafał Gawlin

Prezes Urzędu Regulacji Energetyki

Szanowny Panie Prezesie,

Z dniem 1 października 2021 r. spółki G.EN GAZ ENERGIA I ANCO, dostarczające gaz na terenie ok. 60 gmin w Polsce, podwyższyły cenę gazu o ponad 170% dla indywidualnych odbiorców. To wywołało oburzenie klientów – mieszkańców naszych gmin.

Spółka G.EN GAZ ENERGIA w ramach złożonych nam wyjaśnień, oświadczyła, że 95% ceny detalicznej sprzedawanego przez nią gazu stanowi koszt zakupu na giełdzie. Wyjaśniła ponadto, że cena detaliczna została zatwierdzona przez Urząd Regulacji Energetyki.

Obecnie na rynku detalicznym dominuje cena 0,11 zł / kWh, natomiast klienci G.EN GAZ ENERGIA zmuszeni są płacić 0,22 zł / kWh, a odbiorcy spółki ANCO jeszcze więcej. Co więcej nie mają oni możliwości zmiany dostawcy gazu – mogą jedynie zmienić źródło ciepła (najczęściej w grę wchodzi mniej ekologiczne, bo węglowe).

Warte podkreślenia jest również to, że gaz zaazotowany, który dostarczany jest do naszych gospodarstw domowych, pochodzi nie z importu, lecz z lokalnych kopalni, których właścicielem jest państwo polskie.

My – Starostowie, Wójtowie i Burmistrzowie, reprezentujący mieszkańców poszkodowanych tak drastyczną podwyżką cen gazu – stanowczo protestujemy przeciwko nierównemu traktowaniu konsumentów. Nie do zaakceptowania przez nas jest fakt, że na detalicznym rynku gazu, podlegającym tak ścisłym regulacjom, mieszkańcy naszych gmin są niesprawiedliwie traktowani. Spotkaliśmy się 19 października 2021 r. w Tarnowie Podgórnym, by połączyć nasze działania. Reprezentujemy mieszkańców, wspierając ich protest – kopie list z podpisami protestujących przekazujemy w załączeniu.

W trosce o naszych mieszkańców oczekujemy od Pana Prezesa jednoznacznych odpowiedzi na następujące pytania:

- Dlaczego dopuszczono do tak rażącej różnicy w cenach gazu na polskim rynku w sytuacji gdy wyłącznym dystrybutorem gazu (zarówno pochodzącego z kopalni lokalnych, jak importowanego) jest państwowa spółka Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo, a cena jest regulowana przez rządową instytucję – Urząd Regulacji Energetyki?
- Jakie kroki podejmuje w obecnej sytuacji Urząd Regulacji Energetyki, by skutecznie chronić domowe budżety mieszkańców naszych gmin przed tak drastycznymi podwyżkami?
- Jakie zmiany systemowe wdroży Urząd Regulacji Energetyki, by przywrócić sprawiedliwe traktowanie wszystkich odbiorców gazu?

Oczekujemy pilnego zajęcia się tą sprawą oraz sprawiedliwego rozstrzygnięcia dla naszych mieszkańców.

*Starostowie, Wójtowie i Burmistrzowie – uczestnicy Zjazdu Samorządowców w Tarnowie Podgórnym
(szczegółowa lista na odwrotnie)*